
寄付者ご芳名

嶋津 厚子 様

ありがとうございました！

法人・賛助会員募集！

ボランティア活動を継続していくために活動に賛同し
ていただける法人会員、及び賛助会員（個人）を
随時募集中です。
法人会員（5000円）、賛助会員（2000円）

寄付金のお願い！
協賛して下さる方から寄付金を募っています。

～ご希望の方は会員まで～
連絡先 ろばの耳事務局
☎ 090-9796-8361

ろばの耳便り
くるめ傾聴ボランティア ろばの耳 令和4年

(2022 – 6月 )

春 号
ろばの耳広報

4月28日(木)えーるピアにて2022年度の総会を開催
しました。ここ二年間、総会はコロナ感染拡大予防のため
休止となりましたが、今年度は皆様のご協力を得、感染
対策に努め、滞りなく終える事ができました。
恒例となった傾聴桜前での集合写真撮影の後は、久し
ぶりに再会した会員さん達の間に話の花が咲いていました！

また、田島代表が辞任され、新代表が選出されました。
前代表のご挨拶の中、「人生を歩んでこられた方のお話
を聴き、自分の中に取り入れ、高齢になる準備をしていく」
とのお話は、生涯勉強という言葉と結びつき、田島さんの生きる姿勢を感じました。
前代表の「ろばの耳」立ち上げからの多くの功績を、ここですべてお伝えするのは難しいですが、
心より感謝申し上げるとともに、今後もろばの耳を見守り、時にご意見をいただきたいと思います。

養成講座
【新・やさしい傾聴講座】

講師：田島 清治

日程は未定 広報くるめで告知の予定

“新体制でスタート！ 新代表の挨拶

この度、田島代表の辞任により、今年度より代表を務めさせて
いただく事になりました小田静代でございます。
ろばの耳は田島前代表のもとに地域に根差した活動に取り組んでまいりました。
昨年は10周年を迎える事が出来、関係各所の皆様のお力添えのお陰と感謝しております。
コロナ禍の中、現在、傾聴活動は休止しておりますが、状況を見極めながら、再開に向けて前に進んで
いけたらと考えています。
微力ではありますが、皆様のご支援とご協力を頂き務めさせていただきたいと思います。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

くるめ傾聴ボランティア ろばの耳
代表 小田 静代

3年ぶりに総会を開催しました！

2022/6/28



2022年5月 月例会

今年度は毎月(8月は休み)月例会を開く予定です。諸事情により休止や変更になる時はお知ら
せします。 さっそく、5月の月例会を3か所で行いました。

善導寺の月例会に参加して

先日、善導寺の月例会に初めて参加させて頂きました。皆様が快く迎えてくださり、居心地のいい雰囲気
の中、会員の方々の熱心な発言や、優しさにも触れることができて大変うれしくも、楽しくもある、アッという
間の時間でした。それだけに、城島、善導寺、中央の会員同志の交流の大切さをあらためて痛感した機
会でもありました。中央の月例会しか経験のない私にとって「善導寺」というフィルターを通してみる月例会は
新鮮であり、更に学ぶ事の多い機会でした。
これからは中央の月例会らしさを失うことなく中央の色の中で、会員さんが出席したいと思える楽しい月例
会を目指そうという強い思いで善導寺を後にしました。
善導寺の皆様お邪魔しました。そして、ありがとうございました。 え～るピアG 髙山 玲

善導寺G

耳納連山を背に5月12日に月例会を行いました。
今後は今までどおり、会員さんに寄り添い、来てよか
ったと思ってもらえる月例会でありたいと思います。

Aさんが四つ葉のクローバーを
押し花にしてくださいました。
心のこもった贈り物に皆で
感謝です！

自分が何か行動した事で喜んで下さる
と自分のエネルギーが増える
と実感させられました。ありがとう！

Aさんの言葉🍀

中央G

定例どおり5月20日（第三金曜日）に月例会を
開きました。今回はくじで座席を決めて座っていただき、
会員さん同士の傾聴を行いました。
久しぶりの人、初めて会話する人、さまざまでしたが、
ワイワイ（マスクはしてました）盛り上がっていましたよ！
短い時間でしたが楽しい時間を過ごしました。

今後もまた、会員さん同士の傾聴ができたらと思います。
講習会や勉強会をしてほしいとの声も上がりました。

城島G

5月19日に月例会を行いました。傾聴活
動が休止中でも、近況報告を入れながら
会員さん同士の傾聴をしたり、初心に帰っ
て傾聴の見直しや勉強、また、講演等も聞
けたらとの話も出ました。会員さんの意見を
聞きながら進めていきたいと思います。

可愛い！折り紙のくじ


